
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ 

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД " 

МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИ 
 

 

 

                                                                                       ПРИКАЗ 

28.08.2025 № 288 

с.Магазинка 

Об утверждении списков 

обучающихся  для организации 

бесплатного горячего питания на 

второе полугодие  2025 год 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Республики  Крым от 06.07.2015 № 

131- ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно- 

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения» 

(постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27 

октября 2020 № 32), Постановлениями Совета министров Республики Крым от 13.12.2024 № 

766 «О внесении изменений в постановление Совета министров Республики Крым от 29 марта 

2023 № 241», от 09.06.2017 № 304 «Об утверждении Порядка обеспечением питанием 

отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций» (с 

изменениями на 15 марта 2021 года), совместным приказом Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым и Межрегионального управления Роспотребнадзора по Республике 

Крым и г. Севастополю от 07.04.2021 № 565/64 «Об утверждении Методических рекомендаций 

по организации питания в дошкольных и общеобразовательных организациях Республики 

Крым», на основании Постановления администрации Красноперекопского района от 24.09.2024 

№ 493 «О мерах социальной поддержки членов семей участников специальной военной 

операции на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей и Украины, и утрате некоторых постановлений 

администрации Красноперекопского Республики Крым», распоряжений управления 

образования и молодежи администрации Красноперекопского района Республики Крым 

распоряжений управления образования и молодежи администрации Красноперекопского 

района Республики Крым от 25.12.2024 № 668 «Об утверждении Порядка организации питания 

обучающихся и сотрудников в образовательных организациях Красноперекопского района», от 

25.12.2024 № 669 «Об утверждении Порядка предоставления денежной компенсации на 

бесплатное двухразовое питание обучающихся, обучение которых организовано 

муниципальными общеобразовательными организациями Красноперекопского района на 

дому», от 13.07.2022 № 330 «Об обеспечении исполнения Регионального Стандарта оказания 

услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района Республики Крым», от 

26.01.2024 № 44 «О реализации проекта «Цифровая среда. Образование» в 

общеобразовательных учреждениях Красноперекопского района Республики Крым», от 

28.08.2025 №386  «Об организации горячего питания обучающихся в образовательных 

учреждениях Красноперекопского района на 2025 второе полугодие 2025 года»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список обучающихся, получающих начальное общее образование, получающих 

бесплатное горячее питание в количестве 99 человека по состоянию на 28.08.2025 года:  
№ 

п/

п 

ФИО (полностью) кла

сс 
№ 

п/

п 

ФИО (полностью) кла

сс 



1 Аджисалиева Фатиме Ниязивна 1 52 Аблякимов Сервер Аблямитович 2 

1  Алексеев Даниил Александрович 1 53 Акимова Севиля Энверовна 2 

2  Бондаренко Снежана Денисовна 1 54 Алексеев Михаил Александрович 2 

3  Борисовская Вероника Викторовна 1 56 Балог Егор Васильевич 2 

4  Голенко Иван Анатольевич 1 56 Безух Владислав Александрович 2 

5  Горбенко София Дмитриевна 1 57 Буряк Александр Петрович 2 

6  Грищук Константин Сергеевич 1 58 Валикова Ксения Александровна  2 

7  Дмитренко Виктория Васильевна 1 59 Головченко Ярослав Дмитриевич 2 

8  Зекиряев Ислям Шакирович 1 60 Ибрагимов Марлен Сейранович 2 

9  Кобзев Назар Сергеевич 1 61 Козвонина Кристина Денисовна  2 

10  Лемеха Матвей Игоревич 1 62 Куртасанов Сыддых Ахтемович  2 

11  Модюкова  Ксения Сергеевна 1 63 Мельник Мария Юрьевна  2 

12  Рустамова Медине Дилаверовна 1 64 Раджабов Руслан Эльвисович 2 

14 Судник Ярослав Анатольевич 1 65 Раджабов Рустем Эльвисович 2 

15 Сайитджалилов Сулейман Алимович 1 66 Сайитджалилов Абдурахман 

Суфьянович 

2 

16 Сулим София Викторовна 1 67 Сайитджалилова Амина Алимовна 2 

17 Турчин Кирилл Владиславович 1 68 Сейтджамилов Айдер Ридванович 2 

18 Усманова Даяна Азизовна 1 69 Сиханов Кирилл Равшанович 2 

19 Халах Самира Сияровна 1 70 Сиханов Ярослав Равшанович 2 

20 Чернышенко Вероника Сергеевна 1 71 Судник Никита Анатольевич 2 

21 Шахова Мирана Юрьевна 1 72 Торичная Алевтина Андреевна 2 

22 Шестакова Амина Энверовна 1 73 Турчин Даниил Викторович 2 

23 Шишкин Давид Станиславович 1 74 Шестаков Кемал Энверович  2 

24 Шпак Василиса Викторовна 1 75 Шпак Егор Викторович 2 

25 Айгирджи Арслан Абдурашидович 3 76 Аблякимова Сафие Аблямитовна 4 

26 Багишова Ясмина Шукретовна 3 77 Азаренок Вадим Витальевич 4 
27 Безух Кирилл Александрович 3 78 Акимов Эмир Энверович 4 
28 Береснева Анастасия Александровна  3 79 Алексеев Максим Александрович 4 
29 Бразда Ярослав Валерьевич 3 80 Алимова Эльвина Арсеновна 4 
30 Галушкина Галина Владимировна 3 81 Борисовская Алина Викторовна  
31 Гуртовая Анастасия Вадимовна 3 82 Бразда Арина Витальевна 4 
32 Дмитренко Захар Александрович 3 83 Валикова Мария Александровна 4 
33 Журба Богдан Витальевич 3 84 Васильев Юрий  Юрьевич  4 
34 Кобец Давид Олегович 3 85 Ибрагимов Марлен Рустемович 4 
35 Корабоева Амина Бахтиёровна 3 86 Казимова Эльвина Илимдаровна 4 
36 Коржук Екатерина Васильевна 3 87 Канар Дамир Эльвисович 4 
37 Корнийчук Алиса Васильевна 3 88 Кузовкова Лилия Андреевна 4 
38 Крамар Егор Викторович 3 89 Мамутова Реяна Сейтвелиевна 4 
39 Котюх Виктория Викторовна 3 90 Назарук Прокоп Федорович 4 

40 Кулаженко Полина Дмитриевна 3 91 Одарик  Игорь Григорьевич 4 

41 Лемеха Артем Игоревич 3 92 Остапенко Руслан Денисович 4 
42 Львович Милена Романовна 3 93 Олейник Мирослава Алексеевна 4 
43 Мизина Валерия Артемовна 3 94 Ольховик Варвара Константиновна 4 
44 Расулова Аэлин Авзаловна 3 95 Петренко Каролина Сергеевна 4 
45 Рустамов Ремзи Дилаверович 3 96 Фармагей Данил Сергеевич 4 
46 Рябчун Валерия Константиновна   3 97 Хопин Семен Александрович 4 
47 Струсинская Ангелина Владимировна 3 98 Шишкина Арина Станиславовна 4 
48 Сулим Вероника Викторовна 3 99 Шпак Богдан  Викторович 4 
49 Сулим Виолетта Викторовна 3    
50 Угольский Егор Алексеевич 3    
51 Чирков Илья Вячеславович 3    

 

2.Утвердить список обучающихся 1-4 классов льготных категорий, получающих бесплатное 

 горячее питание (обед) в количестве 57 человек по состоянию на 28.08.2025 года: 
№ 

п/п 
ФИО (полностью) кла

сс 

№ 

п/п 
ФИО (полностью) класс 

1 Аджисалиева Фатиме Ниязиевна 1 32 Акимова СевиляЭнверовна 2 

2 Алексеев Даниил Александрович 1 33 Алексеев Михаил Александрович 2 

3 Бондаренко Снежана Денисовна 1 34 Безух Владислав Александрович 2 

4 Борисовская Вероника Викторовна 1 35 Валикова Ксения Александровна 2 



5 Зекиряев Ислям Шакирович 1 36 Ибрагимов Марлен Сейранович 2 

6 Грищук Константин Сергеевич 1 37 Козвонина Кристина Денисовна 2 

7 Кобзев Назар Сергеевич 1 38 Куртасанов Сыддых Ахтемович 2 

8 Модюкова Ксения Сергеевна 1 39 Шпак Егор Викторович 2 

9 Судник Ярослав Анатольевич 1 40 Раджабов Руслан Эльвисович 2 

10 Сулим София Викторовна 1 41 Раджабов Рустем Эльвисович 2 
11 Рустамова Медине Дилаверовна  1 42 Судник Никита Анатольевич 2 
12 Шахова Мирана Юрьевна  1 43 Торичная Алевтина Андреевна 2 
13 Шишкин Давид Станиславович 1 44 Азаренок Вадим Витальевич 4 
14 Шпак Василиса Викторовна 1 45 Акимов Эмир Энверович 4 
15 Халах Самира Сияровна 1 46 Алексеев Максим Александрович 4 
16 Айгирджи Арслан Абдурашидович 3 47 Борисовская Алина Викторовна 4 
17 Безух Кирилл Александрович 3 48 Валикова Мария Александровна 4 
18 Бразда Ярослав  Валерьевич 3 49 Ибрагимов Марлен Рустемович 4 
19 Галушкина Галина Владимировна 3 50 Казимова Эльвина Илимдаровна 4 
20 Журба Богдан Витальевич 3 51 Кузовкова Лилия Андреевна 4 
21 Коржук Укатерина Васильевна 3 52 Одарик  Игорь Григорьевич 4 
22 Крамар Егор Викторович 3 53 Олейник Мирослава Алексеевна 4 
23 Львович Елена Романовна 3 54 Ольховик Варвара Константиновна 4 
24 Мизина Валерия Артемовна 3 55 Шишкина Арина Станиславовна 4 
25 Рустамов Ремзи Дилаверович 3 56 Шпак Богдан Викторович 4 
26 Рябчун Валерия Константиновна  3 57 Бразда Арина Витальевна 4 
27 Струсинская Ангелина Владимировна 3    
28 Сулим Вероника Викторовна 3    
29 Сулим Виолетта Викторовна 3    
30 Угольский Егор Алексеевич 3    
31 Корабоева Амина Бахтиёровна 3    

 

3.Утвердить список обучающихся 5-11классов льготных категорий, получающих бесплатное 

двухразовое горячее питание (завтрак, обед) в количестве 69 человек по состоянию на 28.08.2025 

 года: 

№ 

п/

п 

ФИО (полностью) кла

сс 

№ 

п/п 

ФИО (полностью) класс 

1 Алексеева Мария Александровна 5 37 Химченко Константин 

Валентинович 

8А 

2 Коржук Станислав Васильевич 5 38 Модюкова Милана Ильинична 8А 

3 Куртасанова Асие Ахтемовна 5 39 Куртасанова Гульзар Ахтемовна 8А 

4 Крамар Милана Викторовна 5 40 Мизина Юлия Олеговна 8А 

5 Мизин Александр Константинович 5 41 Пастушенко Ксения Руслановна 8А 

6 Бразда Денис Валерьевич 5 42 Терещук Никита Евгеньевич 8А 

7 Грищук Давид Сергеевич 5 43 Аракчеев Кирилл Анатольевич 8Б 

8 Долженко Дмитрий Сергеевич 5 44 Азаренок Виталина Витальевна 8Б 

9 Яценко Дарина Витальевна 5 45 Беднарская Елизавета Евгеньевна 8Б 

10 Шерматова Валентина 5 46 Бразда Анна Валерьевна 8Б 

11 Мизин Александр Константинович 5 47 Ибрагимов Руслан Сейранович 8Б 

12 Абилев Артур Евгеньевич 6 48 Ибрагимов Ренат Сейранович 8Б 

13 Азаренок Назар Николаевич 6 49 Крамар Богдан Викторович 8Б 

14 Айгирджи ЯхупАбдурашидович 6 50 Сулим Диана Викторовна 8Б 

15 Аракчеев Дмитрий Валерьевич 6 51 Априамов Антон Николаевич 9 

16 БугановАндрей Игоревич 6 52 Кобзева Ева Анатольевна 9 

17 Галушкин Иван Александрович 6 53 Муждабаева Медине Искендеровна 9 

18 Ибрагимов Сервер Рустемович 6 54 Муждабоев Рустем Сейранович 9 

19 Кобзев Ярослав Анатольевич 6 55 Одарик НадеждатГригорьевна  

20 Коржук Максим  Васильевич 6 56 Ольховик Антон Константинович 9 

21 Ольховик Иван Константинович 6 57 Сулим Данил Викторович 9 

22 Попова Ева Вадимовна 6 58 Скобелкин Владимир 

Александрович 

9 

23 Сахно СтаниславаРомановна 6 59 Сироткин Кирилл Николаевич 9 

24 Струсинский  Арсений 6 60 Торичная  София Дмитриевна 9 



 

 

4. Классным руководителям 1-11 классов: 

4.1.  обеспечить контроль за питанием обучающихся, предоставлением достоверной информации 

о питании только тем обучающимся, которые присутствуют на занятиях. 

4.2. своевременно предоставлять сведения об обучающихся всех категорий в 

автоматизированную систему управления питанием и доступом (АСУПиД) (проект «Цифровая 

среда.Образование). 

5. Ибрагимовой Д.С. - заместителю директора:   

5.1 Осуществить подготовку в конце месяца табеля посещаемости обучающихся с указанием дето-

дней за отчетный период, с учётом факта посещения учебных занятий обучающимися. 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

Директор                   Аблямитова Г.Р. 

Владимирович 

25 Торичный Егор Дмитриевич 6 61 Тренькина Мария Александровна 9 

26 Аджиасанова Севиля Арсеновна 7 62 Угольский Максим Алексеевич 9 

27 Аджиасанов Сервер Арсенович 7 63 Химченко Артем Валентинович 9 

28 Джанбазов Эмир Рустемович 7 64 Азарёнок Александр Николаевич 10 

29 Ибрагимов Тимур Рустемович 7 65 Джамбазов Айдер Рустемович 10 

30 Муждабаева Сабина Эскендеровна 7 66 Долженко Василина Андреевна 10 

31 Муждабоев Сафар Сейранович 7 67 Алексеев Артём Андреевич 10 

32 Одарик Юлия Григорьевна 7 68 Кузовкова Каролина Андреевна 10 

33 Рябчун Виктория Константиновна 7 69 Муждабаева Фазиле Эскендеровна 11 

34 Тренькин Михаил Александрович 7    

35 Шпак Владимир Викторович 7    

36 Львович Таисия Романовна 7    



С приказом ознакомлены: 

№ п/п ФИО работника Дата ознакомления Подпись 

1 Корпусова С.В.   

2 Ахметова М.А.   

3 Ментарова Л.Р.   

4 Назарук Д.З.   

5 Ягьяева Н.А.   

6 Ибрагимова Д.З.   

7 Безух Т.Ю.   

8 Дмитренко В.В.   

9 Еременко О.В.   

10 Копаница О.Н.   

11 Никулина А.В.   

12 Казмирчук Ю.А   

13 Михайлик А.С.   

14 Ибрагимова Д.С.   

 


		2025-11-28T11:23:52+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ




